

Wyszczególnienie	J.m.	Cena	Poziom intensywności					
			Niski		Średni		Wysoki	
			Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
Wartość produkcji								
Łubin wąskolistny (nasiona)	dt	110,00	15,00	1 650,00	20,00	2 200,00	25,00	2 750,00
Jednolita Płatność Obszarowa	ha	910,87	1,00	910,87	1,00	910,87	1,00	910,87
Płatność do strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych	ha	556,37	1,00	556,37	1,00	556,37	1,00	556,37
Wartość produkcji ogółem				3 117,24	3 667,24	4 217,24		
Material siewny								
Z zakupu		310,00	1,50	465,00	1,50	465,00	1,50	465,00
Razem materiał siewny				465,00	465,00	465,00		
Nawozy (w czystym składniku)								
Azot (N)	kg	3,85	10,00	38,55	10,00	38,55	10,00	38,55
Fosfor (P ₂ O ₅)	kg	4,00	60,00	240,00	70,00	280,00	80,00	320,00
Potas (K ₂ O)	kg	2,61	80,00	209,11	90,00	235,25	100,00	261,39
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	kg	0,06	750,00	44,72	750,00	44,72	750,00	44,72
Razem nawozy				532,38	598,52	664,66		
Środki ochrony roślin								
<i>- Zaprawy nasienne:</i>								
Vitavax 200 FS/WS	l	43,54	0,70	30,48	0,70	30,48	0,70	30,48
<i>- Chwastobójcze</i>								
Lintur 75 WG	kg	57,00	1,50	85,50	1,50	85,50	1,50	85,50
<i>- Grzybobójcze</i>								
<i>- Owadobójcze</i>								
Agro Pirimikarb 500 WG	kg	220,30	0,50	110,15	0,50	110,15	0,50	110,15
<i>- Inne</i>								
Nitragina	opak.	48,71					1,00	48,71
Razem środki ochrony roślin				226,13	226,13	274,84		
Koszty bezpośrednie				1 223,51	1 289,64	1 404,49		
Nadwyżka bezpośrednia				1 893,73	2 377,60	2 812,75		
Praca maszyn własnych								
Podorywka z bronowaniem	h	65,97	2,50	164,93	2,50	164,93	2,50	164,93
Siew nawozów PK	h	54,78	1,50	82,17	1,50	82,17	1,50	82,17
Orka zimowa	h	67,62	2,00	135,24	2,00	135,24	2,00	135,24
Uprawa przedsiewna	h	67,62	1,50	101,43	1,50	101,43	1,50	101,43
Siew nasion	h	69,62	1,00	69,62	1,00	69,62	1,00	69,62
Nawożenie pogłównie N	h	54,78	1,00	54,78	1,00	54,78	1,00	54,78
Oprysk	h	58,25	2,00	116,50	2,00	116,50	2,00	116,50
Transport ziarna	h	62,24	1,00	62,24	1,00	62,24	1,00	62,24
Razem praca maszyn własnych				786,91	786,91	786,91		
Usługi z zewnątrz								
Zbiór kombajnem	h	301,00	1,20	361,20	1,20	361,20	1,20	361,20
Razem koszty usług				361,20	361,20	361,20		
Podatki		95,00	1,00	95,00	1,00	95,00	1,00	95,00
Ubezpieczenie		130,00	1,00	130,00	1,00	130,00	1,00	130,00
Inne		5,0%		118,58		121,89		127,63
Razem koszty inne				343,58	346,89	352,63		
Koszty pośrednie				1 491,69	1 494,99	1 500,73		
Koszty całkowite				2 715,19	2 784,64	2 905,23		
Koszt jednostkowy produkcji 1 dt				181,01	139,23	116,21		
Wskaźnik opłacalność produkcji (z uwzględnieniem wartości dopłat bezpośrednich)		%		14,81	31,70	45,16		
Wskaźnik opłacalność produkcji (bez uwzględnienia wartości dopłat bezpośrednich)		%		-39,23	-21,00	-5,34		
Dochód rolniczy (z dopłatami)				402,05	882,60	1 312,01		
Dochód rolniczy (bez dopłat)				-1 065,19	-584,64	-155,23		